室ト協第３２号

                                               令和６年９月５日

 会 員 各 位

                                  （一社）室蘭地区トラック協会

                                               会  長  鈴 木   勝
（公印省略）

令和６年秋の全国交通安全運動の実施並びに

デイ・ライトの実践について

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、交通事故防止対策に積極的に取り組んで戴き感謝申し上げます。

さて、これから秋の行楽シーズンを迎えるとともに輸送繁忙期に向かって交通量が

増加することで交通事故の多発も心配されるところです。特にスピード出し過ぎ、車間

不足による追突事故や交差点事故も起きやすくなるので気を付けましょう。

また、大型車による事故の多発も懸念されることから、管理者におかれましては、点

呼をする際には極め細かい指示と指導をお願いいたします。

併せて、安全会議や日常点呼等で周知徹底を図り、交通事故防止について精力的に

取り組んで戴きますようお願い申しあげます。

９月２１日（土）～９月３０日（月）まで秋の全国交通安全運動が１０日間実施されます

ので、運動の重点を守られますようお願いいたします。

●反射材用品等の着用推進や安全な横断方法の実践等による歩行者の交通事故防止

●夕暮れ時以降の早めのライト点灯やハイビームの活用促進と飲酒運転等の根絶

●自転車・特定小型原動機付自転車利用時のヘルメット着用と交通ルール遵守の徹底

期間中のデイ・ライト運動にもご協力をお願いいたします。

また、９月３０日（月）は「交通事故死ゼロを目指す日」となっていますので、秋の全国交

通安全運動と併せた取り組みをされますようお願い申し上げます。

以上

～秋秋秋ののの全全全国国国交交交通通通安安安全全全運運運動動動～

９月 21日～9月 30日まで

デデデイイイ・・・ララライイイトトトををを実実実践践践しししよよよううう

デイ・ライトは前前前照照照灯灯灯で!

トラックドライバーの皆様!!

乗ったらライト点灯
「お願いします」

令和６年９月５日
（一社）室蘭地区トラック協会 総合対策委員会